CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CE.

REQUERIMENTO Nº 086/2018

A Vereadora abaixo subscrita, com o apoio da Senhora Vereadora
Socorro Osterno Neves, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,
após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por meio
da unidade administrativa competente, que empreenda esforços no sentido de
construir quadra coberta na Escola Municipal Passagem das Pedras.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17 de
outubro de 2018.

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

Socorro Osterno Neves
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

  A proposição busca propiciar aos alunos da Escola Municipal Passagem
das Pedras lazer no próprio âmbito escolar, estimulando a prática desportiva,
método reconhecidamente eficaz para coibir o acesso a drogas e outras
atividades ilícitas, que infelizmente vêm seduzindo a população jovem brasileira.

 Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17 de
outubro de 2018.

 Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Socorro Osterno Neves
Vereadora